

สรุปรายงานผลการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

ยุทธศาสตร์ที่ 1: Excellence in Research and Development of Learning Innovation with Global and Social Impact

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
1. โครงการรางวัลคุณภาพ/รางวัลผลงานตีพิมพ์									1. โครงการรางวัลคุณภาพ/รางวัลผลงานตีพิมพ์ - มีการสนับสนุนรางวัลผลงานตีพิมพ์ จำนวน 45,000 บาท - จำนวนผลงานตีพิมพ์ระดับนานาชาติ จำนวน 27 เรื่อง โดยเป็นผลงานที่อยู่ใน Q1 จำนวน 8 เรื่อง คิดเป็นร้อยละ 29.62 2.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย - โครงการการอบรมหลักสูตรส่งเสริมศักยภาพนักวิจัย : Professional Researcher Empowerment Program (PREP) - มีบุคลากรของสถาบันฯ เข้ารับการอบรมในปีงบประมาณ 2567 จำนวน 3 คน (อ.ดิณณภ อบรมวันที่ 7 วันที่ 22 ธ.ค.66-17 ม.ค.67) (อ.ปรมลย์ อบรมวันที่ 8 วันที่ 5 ก.พ. - 17 ม.ค.67)(อ.พิชญพรรณ อบรมวันที่ 10 วันที่ 29 เม.ย.-20 พ.ค.67) และบุคลากรที่เข้ารับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจเพิ่มขึ้น และมีทักษะการบริหารโครงการวิจัยใช้ในการดำเนินงานวิจัยได้ 3. โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การต่อยอดนวัตกรรมและใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ - ได้รับการขึ้นทะเบียนความลับทางการค้า จำนวน 1 เรื่อง - ได้รับการจดสิทธิบัตร จำนวน 2 เรื่อง - อยู่ระหว่างยื่นขออนุสิทธิบัตร จำนวน 3 เรื่อง 4.โครงการเครือข่ายพันธมิตรเพื่อการวิจัย - Next Generation of Digital Support for Fostering Students' Academic Writing Skills: A Learning Support System based on Machine Learning (ML) แห่งจุฬฯ Schweizerischer Nationalfonds (SNF)/Swiss National Research Foundation - โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การต่อยอดนวัตกรรมและใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ 1) การวิจัยและพัฒนาภาคการขับเคลื่อนการจัดการศึกษาแบบมีส่วนร่วมระดับจังหวัดสู่การเป็นต้นแบบนวัตกรรมการศึกษา: กรณีศึกษาจังหวัดสมุทรสาคร 2) “การวิจัยและพัฒนาภาคการขับเคลื่อนการจัดการศึกษาของโรงเรียนนำร่องด้วยนวัตกรรมการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับบริบทของพื้นที่ เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ของผู้เรียนให้สูงขึ้น มีคุณลักษณะและ/หรือสมรรถนะตรงตามเป้าประสงค์ของจังหวัดสมุทรสาคร - อยู่ระหว่างดำเนินการ	1. โครงการรางวัลคุณภาพ/รางวัลผลงานตีพิมพ์ - สถาบันฯ มีการรางวัลผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ สำหรับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน และกำหนดให้มีการสรุปผลงานเพื่อเผยแพร่ในจุลสาร เวบไซต์ของสถาบันฯ 2.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย - โครงการการอบรมหลักสูตรส่งเสริมศักยภาพนักวิจัย : Professional Researcher Empowerment Program (PREP) - บุคลากรผู้สนใจสมัครเข้าร่วมอบรมโครงการดังกล่าวเพื่อพัฒนาศักยภาพนักวิจัย ที่กองบริหารงานวิจัย มหาวิทยาลัยมหิดล จัดขึ้น 3. โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การต่อยอดนวัตกรรมและใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ - บุคลากรสายวิชาการดำเนินการขอขึ้นจดอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตร โดยได้รับการสนับสนุนด้านความสะดวกจากสถาบันฯ ในการยื่นขอจดอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตร 4.โครงการเครือข่ายพันธมิตรเพื่อการวิจัย - Next Generation of Digital Support for Fostering Students' Academic Writing Skills: A Learning Support System based on Machine Learning (ML) แห่งจุฬฯ Schweizerischer Nationalfonds (SNF)/Swiss National Research Foundation - โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การต่อยอดนวัตกรรมและใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ 1) การวิจัยและพัฒนาภาคการขับเคลื่อนการจัดการศึกษาแบบมีส่วนร่วมระดับจังหวัดสู่การเป็นต้นแบบนวัตกรรมการศึกษา: กรณีศึกษาจังหวัดสมุทรสาคร 2) “การวิจัยและพัฒนาภาคการขับเคลื่อนการจัดการศึกษาของโรงเรียนนำร่องด้วยนวัตกรรมการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับบริบทของพื้นที่ เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ของผู้เรียนให้สูงขึ้น มีคุณลักษณะและ/หรือสมรรถนะตรงตามเป้าประสงค์ของจังหวัดสมุทรสาคร - ดำเนินการสำรวจความก้าวหน้าตามรอบของสัญญา	- ไม่มี -	การตีพิมพ์ผลงานในวารสารระดับนานาชาติ - มีระบบเพียง/ผู้เชี่ยวชาญช่วยดูแลหรือคอยให้คำปรึกษาหรือมีการทำงานร่วมกับนักวิจัยในระดับนานาชาติช่วยสร้างความน่าสนใจและความเชี่ยวชาญที่แตกต่างกันออกไป และส่งเสริมให้เกิดผลงานที่มีคุณค่าที่สามารถตีพิมพ์ในระดับนานาชาติได้ - ส่งเสริมให้นักวิจัยตีพิมพ์ในวารสารที่อยู่ในระดับ Q1 เพื่อเป็นที่ยอมรับและให้มีการได้รับการอ้างอิงอย่างกว้างขวางในวงวิชาการ - ส่งเสริมให้มีการนำผลงานในเวทีระดับนานาชาติให้มากขึ้น เชิงพาณิชย์ - สร้างพันธมิตรธุรกิจร่วมเริ่มมีการให้ทุนสนับสนุนจากส่วนงานเพื่อการวิจัยและพัฒนาผลงานวิจัยเพื่อการนำไปใช้ในการพัฒนาผลิตภัณฑ์หรือบริการใหม่
- โครงการรางวัลผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติสำหรับบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมทรัพย์สินทางปัญญา และการจัดการความรู้	1 ต.ค.66 - 30 ก.ย.67	130,000.00	45,000.00	1. จำนวน International publication	เรื่อง	18	27				
					2. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์ในวารสารใน Q1	เรื่อง	4	8				
					3. ร้อยละของจำนวนผลงานตีพิมพ์ในวารสาร Q1 จากจำนวนผลงานตีพิมพ์ทั้งหมด	ร้อยละ	22	29.62 (8 เรื่อง)				
2. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย												
- โครงการการอบรมหลักสูตรส่งเสริมศักยภาพนักวิจัย : Professional Researcher Empowerment Program (PREP)	คณะกรรมการทรัพยากรบุคคล	1 ต.ค.66 - 30 ก.ย.67	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	N/A	1. ร้อยละของบุคลากรสายวิชาการที่ผ่านพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัย	ร้อยละ	5	33.33				
3. โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การต่อยอดนวัตกรรมและใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมทรัพย์สินทางปัญญา และการจัดการความรู้	1 ต.ค.66 - 30 ก.ย.67	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	N/A	1.จำนวนผลงาน/นวัตกรรมที่นำไปใช้เป็นประโยชน์เชิงพาณิชย์	เรื่อง	4	6 (I-Kit, I-Reagent, I-Reader,ค่าบริการสอยเซียบ.Silica Aerogel Powder 30 g, Hydrophobic Silica Aerogel Solution 500 ml)				
					2.จำนวนผลงานที่ยื่นขอทรัพย์สินทางปัญญา	ผลงาน	1	1				
					3. จำนวนผลงานที่ได้รับการสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร	ผลงาน	2 เรื่องใน 5 ปี	2 (สิทธิบัตร อ.สุพรรณ/อนุสิทธิบัตร อ.มนต์ธนา)-อยู่ระหว่างยื่นขอ 3 เรื่อง				
4. โครงการเครือข่ายพันธมิตรเพื่อการวิจัย	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมทรัพย์สินทางปัญญา และการจัดการความรู้	1 ต.ค.66 - 30 ก.ย.67	Total 151,975 CHF ประมาณ 5,426,671 บาท	0	1. จำนวนโครงการวิจัยที่เข้าร่วมกับนักวิจัยต่างชาติ	โครงการ	1	1				
					2. จำนวนผลงานตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างชาติ	เรื่อง	1	1				
5. โครงการผลักดันงานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์สังคม	คณะกรรมการบริหารงานวิจัย นวัตกรรมทรัพย์สินทางปัญญา และการจัดการความรู้	1 ต.ค.66 - 30 ก.ย.67	ไม่ได้ใช้งบประมาณ	N/A	1. จำนวนผลงานวิจัยตีพิมพ์ที่สอดคล้องกับหมวดของ SDGs	เรื่อง	9	14 (SDG3/4/7/8/16)				
					2. ผลงานวิจัยที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม	เรื่อง	1	1				

สรุปรายงานผลการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ปีการศึกษา 2566)
ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

ยุทธศาสตร์ที่ 2: Excellence in Innovative Teaching and Learning for Globally-Competent Graduates

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
1. โครงการพัฒนาศักยภาพเขียนผลงานทางวิชาการเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ หัวข้อ "To Practice academic writing for publication in academic database" โดยวิทยากร รศ. ดร.พัชรินทร์ ปัญจบุรี	ผศ. ดร.มนต์อมร บริหารรัตน์	วันที่ 3 ตุลาคม 2566 เวลา 13.00 - 16.00 น.	3,000.00	3,000.00	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 5.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	1. ใช้งบประมาณเท่าที่เสนอขอ 3,000.00 บาท	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีผู้เข้าร่วม 15 คน อาจารย์ 3 คน นักศึกษา 4 คน ศิษย์เก่า 3 คน สาสน์สนับสนุน 2 คน บุคคลภายนอก 3 คน มีผู้ประเมินผลความพึงพอใจ 10 คน มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 5.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	- ไม่มี -	- ไม่มี -
2. โครงการอบรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 16 - 19 ตุลาคม 2566	40,906.08	31,474.08	1. มีผู้เข้าร่วม ไม่น้อยกว่า 40 คน 2. หลักสูตรผ่านเกณฑ์ AUNQA	1. คน 2. จำนวน หลักสูตรที่ผ่าน เกณฑ์	1. เป้าหมายเชิงปริมาณ - มีผู้เข้าร่วม อาจารย์ นักศึกษา ศิษย์เก่า ผู้ใช้บัณฑิต และผู้มีส่วนได้เสียอื่น ๆ เข้าร่วม 70 คน (Onsite 41 อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ 41) 2. หลักสูตรผ่านเกณฑ์ AUNQA	1. มีผู้เข้าร่วม อาจารย์ นักศึกษา ศิษย์เก่า ผู้ใช้บัณฑิต และผู้มีส่วนได้เสียอื่น ๆ เข้าร่วม 70 คน (Onsite 41 อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ 41) 2. หลักสูตรผ่านเกณฑ์ AUNQA	1. การกักการเบิก-จ่ายงบประมาณ เป็นไปตามเวลา อยู่ในวงเงินที่ขออนุมัติหลักการไว้ 2. การตรวจประเมินขึ้นในวันที่ 17-19 ตุลาคม 2567 โดยมีผู้ทรงคุณวุฒิมาตรวจประเมิน 3. ผู้ร่วมโครงการตามเป้าหมาย อาจารย์ 15 คน บุคลากร 22 คน นักศึกษาปริญญาเอก 14 คน ศิษย์เก่า 13 คน ผู้ใช้บัณฑิต 6 คน 4. หลักสูตรผ่านเกณฑ์ AUNQA ระดับ 4	ในการตรวจประเมิน AUN-QA ระดับหลักสูตร ปริญญาเอก มีขึ้นในวันที่ 17-19 ตุลาคม 2567 โดยมีผู้ตรวจประเมินคือ Assessor "Lead: Prof.Dr.Wan Ahmad Kamil Mahmood Assessor: Dr. Nguyen Tuong Sa เยี่ยมสำรวจตามวัน เวลาที่กำหนด มีการประเมินรายงานผลการประเมินคุณภาพ โดยให้ข้อเสนอแนะในแต่ละส่วน ทั้งหลักสูตร ผู้สอน ผู้ปฏิบัติงาน สิ่งสนับสนุนการจัดการศึกษา ผู้มีส่วนได้เสีย โดยมีเอื้อประมวลผลการพิจารณา หลักสูตรได้รับรองให้ผ่านตามเกณฑ์ AUNQA ผู้ร่วมโครงการตามเป้าหมาย 70 คน	มีการปรับเปลี่ยนสถานที่ในการจัดกิจกรรม จาก ห้อง 109,113, 114 เป็นสำนักงานอธิการบดี เนื่องจากไฟฟ้าดับ โดยไม่คาดหมายมาก่อน	- ไม่มี -
3. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในตำแหน่งและการพูดเชิงวิชาการ หัวข้อ "Survival Guide for Academic Presentation" วิทยากร อ.ดร.วชิ บุญเปื้อง คณะวิทยาศาสตร์ มมหิดล	ผศ. ดร.มนต์อมร บริหารรัตน์	วันที่ 20 ตุลาคม 2566 เวลา 13.00-16.00 น.	3,600.00	3,600.00	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการค่าเฉลี่ย 3.90 จากคะแนนเต็ม 5.00	1. การกักการเบิก-จ่ายงบประมาณ เป็นไปตามเวลา อยู่ในวงเงินที่ขออนุมัติหลักการไว้	ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการค่าเฉลี่ย 3.90 จากคะแนนเต็ม 5.00 เมื่อพิจารณา ผู้เข้าร่วม ที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาโท 1 คน ประเมิน ระดับความพึงพอใจ 5.00 ผู้เข้าร่วมที่เป็น นักศึกษาระดับปริญญาเอก 1 คน ระดับความพึงพอใจ 2.80		- ไม่มี -
4. โครงการ "Learn (IL Students Learning day) ปีการศึกษา 2566" - ครั้งที่ 1 หัวข้อ "Students' Progress of the First Academic Year" (จัดในเดือนธันวาคม 2566) - ครั้งที่ 2 หัวข้อ "Students' Progress of the Second Academic Year" (จัดประมาณเดือนมีนาคม 2567)	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร (ผศ. ดร.วราวิรัตน์ วงศ์ภัย และ นายณัฐสิทธิ์ นรสิทธิ์)	ครั้งที่ 1: วันที่ 7 ธันวาคม 2566	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 2. ผู้เข้าร่วมไม่น้อยกว่า 10 3. ผู้รายงานหรือมีผู้ร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นแล้วไม่น้อยกว่า 5 คน	1. คะแนน 2. คน 3. คน	เป้าหมายเชิงปริมาณ - อาจารย์ นักศึกษา ทุกชั้นปี เข้าร่วมโครงการ จำนวนรวมไม่น้อยกว่า 10 คน ในแต่ละครั้งของการจัดกิจกรรม - จำนวนนักศึกษาผู้รายงานความก้าวหน้าวิทยานิพนธ์ หรือ นักศึกษาเป็นผู้บรรยายแลกเปลี่ยนประสบการณ์ที่เกี่ยวเนื่องในการทำวิจัย จำนวนรวมไม่น้อยกว่า 5 คน ในแต่ละครั้งของการจัดกิจกรรม เป้าหมายเชิงคุณภาพ - อาจารย์ นักศึกษา มีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรม วัดโดยแบบประเมิน ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรม โดยต้องได้คะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 ผู้เข้าร่วมโครงการได้ทราบแนวทางในการสร้างเสริมความรู้วิจัย ทราบขั้นตอน	1. ผู้เข้าร่วม 30 คน 2. ค่าเฉลี่ย 4.50 จากคะแนนเต็ม 5.00	ผู้เข้าร่วม 30 คน มีผู้รายงานความก้าวหน้าในการทำวิจัย (อาจารย์ 13 คน / นักศึกษา 17 คน ได้แก่ นักศึกษาระดับปริญญาโท (ไทย 1 คน ค่าชาติ 3 คน) นักศึกษาระดับปริญญา (ไทย 6 คน ค่าชาติ 7 คน) และมีระดับความพึงพอใจเฉลี่ย 4.50 จากคะแนนเต็ม 5.00 (โดยผู้ตอบแบบสอบถาม 3 คน คือ สมศักดิ์ Tikka และวิภาดา)	เปรียบเทียบกับการศึกษาที่ผ่านมา ILearn (IL students Learning day) อีกผ่านเกณฑ์ต่อเนื่อง ปีที่ผ่านมา เกณฑ์ 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 2. ผู้เข้าร่วมไม่น้อยกว่า 15 1. ครั้งที่ 1 23 ธ.ค. 65 ค่าเฉลี่ย 4.92 (เข้าร่วม 26 คน) 2. ครั้งที่ 2 10 เม.ย. 66 ค่าเฉลี่ย 4.92 (เข้าร่วม 19 คน)	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน			รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ	
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย					ผล
4. โครงการ “Knowledge Sharing in Universal Design for Learning with an International Scholar” วิทยากร Assoc.Prof. Dr. Maya Israel จาก Educational Technology and Computer Science Education in the School of Teaching and Learning at the University of Florida สหรัฐอเมริกา	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	กิจกรรม 1: วันที่ 25 ธันวาคม 2567 เวลา 9.00 - 15.00 น. ห้อง 109 อาคารปัญญา จัฒนัน มหาวิทยาลัยมหิดล กิจกรรม 2: วันที่ 26 ธันวาคม 2567 เวลา 8.00 - 17.00 น. ณ Smart Classroom อาคารปัญญาพัฒน์ มหาวิทยาลัยมหิดล คณาฯ	65,000.00	95,800.00	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	1. เป้าหมายเชิงปริมาณ - อาจารย์ และนักศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล เข้าร่วมโครงการประมาณ 5 คน 2. เป้าหมายเชิงคุณภาพ ผู้เข้าร่วมโครงการเห็นแนวทางการใช้ UDL ในการออกแบบการจัดการเรียนรู้ให้แก่ผู้เรียนที่หลากหลาย เพื่อนำมาใช้ประโยชน์ในการตัดสินใจและสร้างสรรค์งานวิจัย และสร้างเครือข่ายร่วมกับนักวิจัยจากต่างประเทศต่อไป	1. เป้าหมายเชิงปริมาณเกินเป้า อาจารย์ และนักศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล เข้าร่วมโครงการวันที่ 25 ธค 66 จำนวน 10 คน วันที่ 26 ธค 66 จำนวน 5 คน 2.ผลค่าเฉลี่ยความพึงพอใจโดยรวมจากผู้เข้าร่วมโครงการค่าเฉลี่ย 5.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	โครงการ “Knowledge Sharing in Universal Design for Learning with an International Scholar” ได้จัดกิจกรรม วันที่ 25 ธันวาคม 2556 จัดกิจกรรม ณ ห้อง 109 วันที่ 26 ธันวาคม 2566 จัดกิจกรรม ณ ห้อง 303 อาคารปัญญาพัฒน์ สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้ Assoc. Prof. Dr. Maya Israel อาจารย์ จาก Educational Technology and Computer Science Education, School of Teaching and Learning, University of Florida ประเทศสหรัฐอเมริกา เป็นวิทยากร ผู้เข้าร่วม 20 คนกิจกรรมเป็นแบบ Hybrid - ออนไลน์ 9 คน (อาจารย์ 4 คน, 5) - ออนไลน์ 11 คน (นศ.10 สาขา1)	โครงการ “Knowledge Sharing in Universal Design for Learning with an International Scholar” จัดกิจกรรม วันที่ 25 - 26 ธันวาคม 2566 โดยมี Assoc. Prof. Dr. Maya Israel อาจารย์ จาก Educational Technology and Computer Science Education, School of Teaching and Learning, University of Florida ประเทศสหรัฐอเมริกา เป็นวิทยากร มี อาจารย์ และนักศึกษา เข้าร่วมโครงการวันที่ 25 ธค 66 ผู้เข้าร่วม 20 คนกิจกรรมเป็นแบบ Hybrid - ออนไลน์ 9 คน (อาจารย์ 4 คน, 5) - ออนไลน์ 11 คน (นศ.10 สาขา1) คน ผู้เข้าร่วมโครงการทำการประเมินผล 4 คน พบว่ามีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการค่าเฉลี่ย 5.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 วันที่ 26 ธค 66 เข้าร่วมจำนวน 5 คน นักศึกษา ปริญาณอก 1 คน ปริญาโท 1 คน อาจารย์ 3 คน	ราคาตั๋วเครื่องบินระหว่างประเทศสูงขึ้น เนื่องจากเปลี่ยนแปลงการเดินทางจากวันที่ 18 ธันวาคม 2566 เป็นวันที่ 19 ธันวาคม 2566 เนื่องจากใกล้เทศกาลคริสต์มาส และเปลี่ยนเส้นทางจาก JFK (New York) สหรัฐอเมริกา -BKK (Suvarnabhumi) ประเทศไทย- JFK (New York) สหรัฐอเมริกาเป็นเส้นทางจากอากาศยานนานาชาติลอนดอนแกตวิก (LAX) สหรัฐอเมริกา - BKK (Suvarnabhumi) ประเทศไทย- LAX สหรัฐอเมริกา โดยมี การเปลี่ยนเครื่องที่ Taiwan เส้นทางบินมีดังนี้ ชาม่า-จากลับ ชาม่าจากสนามบิน LAX, U.S.A. –Taipei, Taiwan -ถึง (Suvarnabhumi) ประเทศไทย จากลับ (Suvarnabhumi) ประเทศไทย-สนามบิน LAX, U.S.A Taipei, Taiwan-สนามบิน LAX, U.S.A	ดำเนินการจองตั๋วเครื่องบินล่วงหน้า
5. โครงการพัฒนาทักษะการนำเสนองานวิชาการในระดับนานาชาติ หัวข้อ “Enhancing Academic Presentation Skills at the International Level” วิทยากร ดร.ฐาปณีย์ มุสิกบุตร อาจารย์ประจำคณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล	ดร.ดิณณาพ แพร่ม	วันที่ 16 มกราคม 2567 เวลา 13.00 - 16.00 น.	3,000.00	3,000.00	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	อาจารย์ และนักศึกษา ที่เข้าร่วมกิจกรรมสามารถเข้าใจวิธีการ ออกแบบสื่อเพื่อใช้ในการนำเสนอด้วยวาจาและ การนำเสนอด้วยโปสเตอร์	NA	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.86 จากคะแนนเต็ม 5.00 มีผู้ประเมิน 7 คน	งานการศึกษาได้ส่ง Link ประเมินผลผู้เข้าร่วมกิจกรรมให้อาจารย์ผู้ประสานงานรายวิชาแล้วในวันถัดจากกิจกรรม รอสผลประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	เปลี่ยนวันจัดกิจกรรม วันที่ 16 มกราคม 2567 เวลา 13.00-16.00 น. ได้เปลี่ยนเป็นวันที่ 19 มกราคม 2567 เวลา 13.30-16.30 น.	- ไม่มี -
6. โครงการให้ทุนสนับสนุนการศึกษา จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) ให้แก่นักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา พ.ศ.2566	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 25 มกราคม 2566 (ครอบคลุมเวลา 2 ปี)	75,400.00	75,400.00	มีผู้สอบปีผ่าน รับทุน สูงสุด 6 คน	คน	เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนที่ไม่มีความพร้อมด้านสมัครเรียนและรับทุน	รับนักศึกษายุ: 2 คน 1. Miss Nurazizah, 2. Miss Nisaul	รับนักศึกษายุ: 2 คน เบิกค่าธรรมเนียมการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2024 เรียบร้อยแล้ว 1.Miss Nurazizah, 37,700 บาท 2.Miss Nisaul,37,700 บาท	- ไม่มี -	- ไม่มี -	
7. โครงการให้ทุนสนับสนุนการศึกษา จากเงินรายได้บัณฑิตวิทยาลัย (รายได้หลักสูตร) ให้แก่นักศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา 2565	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 26 มกราคม 2566 (ครอบคลุมเวลา 2 ปี)	128,325.00	129,450.00	มีผู้สอบปีผ่าน รับทุน สูงสุด 6 คน	คน	เพื่อเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนที่ไม่มีความพร้อมด้านสมัครเรียนและรับทุน	รับนักศึกษายุ: 1 คน 1. วิชรินทร์	รับนักศึกษายุ: 1 คน ดำเนินการเบิกค่าธรรมเนียมการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2024 เรียบร้อยแล้ว และขออนุมัติเบิกค่าธรรมเนียมการศึกษาเพิ่มเติม 2/2024 โดยนักศึกษาร่วมจ่าย หน่วยคิด ที่เกินกว่าที่ทุนครอบคลุม สำหรับค่าใช้จ่ายรายเดือน เบิกจ่าย ถึงเดือนมีนาคม 2567 แล้ว 1. วิชรินทร์	- ไม่มี -	- ไม่มี -	
8. โครงการเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการ IEEE ECEI 2024 สำหรับนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา ในการประชุม the 2024 IEEE 7th Eurasian Conference on Educational Innovation (IEEE ECEI 2024) ในหัวข้อ The feature of peer response displaying in a game-based student response system on EFL students นักศึกษา: -Yuanhang Shang	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 26 - 28 มกราคม 2567	15,000.00	15,000.00	1. 100% ของนักศึกษาที่เสนอผลงาน มีผลงานตีพิมพ์ใน Proceedings หรือบทความในการประชุม หรือการสรรระดับนานาชาติ 2. 100% ของนักศึกษาที่เสนอผลงานเขียนบทความลงจุลสารสถาบันนวัตกรรมการเรียนรู้เพื่อถ่ายทอดประสบการณ์ องค์ความรู้สู่สาธารณะ	ร้อยละ		1. นักศึกษา Yuanhang Shangนำเสนอผลงานแบบปากเปล่าแล้ว proceeding ยังไม่ออก 2. เรืองงจุลสาร นักศึกษาจะ เขียนหลัง proceeding ออก 3.นักศึกษายังได้รับรางวัล “Best Conference Paper Award” หัวข้อ “The Feature of Peer Response Displaying in a Game-based Student Response System on EFL Students” การประชุม the 2024 IEEE 7th Eurasian Conference on Educational Innovation (IEEE ECEI 2024)	1.นักศึกษ Yuanhang Shangนำเสนอผลงานแบบปากเปล่าแล้ว proceeding ยังไม่ออก 2. เรืองงจุลสาร นักศึกษาจะ เขียนหลัง proceeding ออก 3.นักศึกษายังได้รับรางวัล “Best Conference Paper Award” หัวข้อ “The Feature of Peer Response Displaying in a Game-based Student Response System on EFL Students” การประชุม the 2024 IEEE 7th Eurasian Conference on Educational Innovation (IEEE ECEI 2024)	- ไม่มี -	- ไม่มี -	
9. โครงการสัมมนาพิเศษ หัวข้อ “Equity in Mathematics Education” รายวิชา ILSE626 Seminar in Learning Education อาจารย์ ดร.อาพร นกแก้ว ณ ห้อง Smart Classroom ชั้น 3 อาคารปัญญาพัฒน์	ภายใต้รายวิชา ILSE626 (ผู้ประสานงาน: อ. ดร. พิชรพรณ ศิริวัฒน์ / ผศ. ดร.วิรัช เกษพิชัย ณรงค์)	วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 13.00 - 16.00 น.	5,904.16	5,904.16	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	อาจารย์ และนักศึกษา ที่เข้าร่วมกิจกรรม ได้ทราบ เข้าใจ การจัดการเรียนรู้แบบเท่าเทียม “equity in Mathematics Education”	คะแนนความพึงพอใจ 5 เต็ม 5 ผู้ประเมิน 5 คน	ได้จัดกิจกรรมไปในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 13.00-16.00 น.	งานการศึกษาได้ส่ง Link ประเมินผลผู้เข้าร่วมกิจกรรมให้อาจารย์ผู้ประสานงานรายวิชาแล้วในวันถัดจากกิจกรรม รอสผลประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
10. โครงการ Active Recruitment and On-site interview 2024 ณ สาธารณรัฐ อินโดนีเซีย ผศ.ดร.วิรมย์ เชนประโคน รองผู้อำนวยการฝ่ายการศึกษาและเครือข่าย	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	ระหว่าง วันที่ 1 – 7 มีนาคม 2567	76,840.00	50,702.55	1. จำนวนนักศึกษา ที่สนใจมาสมัคร / สอบ 2. จำนวนนักศึกษา ที่ผ่านการคัดเลือกของหลักสูตรฯ	คน		มีผู้สนใจสมัครกับทางมหาวิทยาลัยเพื่อมาเข้ารับ การสัมภาษณ์แบบ Onsite มากกว่า 10 คน	มีผู้สนใจสมัครกับทางมหาวิทยาลัยเพื่อมาเข้ารับ การสัมภาษณ์แบบ Onsite มากกว่า 10 คน		- ไม่มี -	- ไม่มี -
11. โครงการแสดงความยินดีที่ ศิษย์เก่าได้ผ่าน ศิษย์เก่ารุ่นใหม่ดีเด่น เนื่องในโอกาสครบรอบ 55 ปี วัน พระราชทานนาม 136 ปี มหาวิทยาลัยมหิดล 2 มีนาคม 2567	คณะกรรมการบริหารหลักสูตร	วันที่ 2 มีนาคม 2567	3,000.00	3,000.00	1. ศิษย์เก่าเข้าร่วมการรับรางวัล 100% ได้รับการเชิญเกียรติ ชื่อความขึ้นทางสื่อ Social และตอบโต้แสดงความยินดีจากผู้บริหารสถาบันฯ 2. คลิปวิดีโอหรือบทสัมภาษณ์ ลงในวารสารสถาบันฯ คอลัมน์ คนดังนี้คู่คย จากการสัมภาษณ์ ศิษย์เก่าผู้เข้าร่วมรับรางวัล	1. ร้อยละ 2. คน	1. ศิษย์เก่าตอบรับการเข้าร่วมรางวัล 100 % 2. ได้รับข้อเสนอแนะ แนวทางการ พัฒนานักศึกษาของหลักสูตรฯ จากการ สัมภาษณ์ศิษย์เก่าที่ได้รับรางวัล 3 คน	1. ศิษย์เก่าตอบรับ 100% และเข้ารับทั้ง 3 คน คิดเป็น 100%	1. ใช้งบประมาณเท่าที่เสนอขอ 3,000.00 บาท 2. ศิษย์เก่าเข้าร่วมการรับรางวัลจากที่เสนอชื่อ 3 คน เข้ารับทั้ง 3 คน คิดเป็น 100%	1.ดร.บัลลังก์ เข้าร่วมรางวัลศิษย์เก่าดีเด่น 55 ปี วัน พระราชทานนาม 136 ปี มหาวิทยาลัยมหิดล 2.รศ.ดร.ศักดิ์ศรี เข้าร่วมรางวัลศิษย์เก่ารุ่นใหม่ดีเด่น 3. อ.ดร. ชัชฎาภรณ์ เข้าร่วมรางวัลศิษย์เก่ารุ่นใหม่ดีเด่น	- ไม่มี -	- ไม่มี -
12. โครงการสัมมนาพิเศษหัวข้อ "Curriculum Implementation and Educational Quality Improvement" เพื่อเสริมทักษะทางวิชาการให้นักศึกษาที่เรียนในรายวิชา ILSE661 Curriculum Development and Educational Quality Assurance Mrs.Nittaya Kongtuk, PY Thai Team Leader จาก Concordian International School Bangkok ผศ.ดร.สมเอกาญจน์ โสภณศิริรัฐรักษ์ จากคณะวิทยาการเรีนรู้อและศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดย สอนผ่าน Online ทาง Webex Meeting	ภายใต้รายวิชา ILSE661 (ผู้ประสานงาน: อ. ดร. สุทธิพร สังข์โน้จรัมย์)	วันที่ 20 มีนาคม 2567 เวลา 13.00 - 17.00 น. เวลา 13.00 - 15.00 น. (หัวข้อ Educational Quality Improvement) เวลา 15.00 - 17.00 น. (หัวข้อ Curriculum Implementation)	4,000.00	4,000.00	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำกว่า 4 คน	คน	มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 4 คน นักศึกษา ระดับปริญญาโท 2 คน อาจารย์ 1 คน บุคคลภายนอก 1 คน	N/A	งานการศึกษาได้ส่ง Link ประเมินผลผู้เข้าร่วมกิจกรรมให้อาจารย์ผู้ประสานงานรายวิชาแล้วในวันถัดกิจกรรม รวผลประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม		- ไม่มี -	- ไม่มี -
13. โครงการรองรับการตรวจประเมินคุณภาพ การศึกษาระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA การประเมินภายในส่วนงาน (Preliminary Assessment) ประจำปี 2567 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ)	1. คณะกรรมการบริหารหลักสูตร 2. รองผู้อำนวยการฝ่าย การศึกษาและเครือข่าย 3. รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร 4. งานการศึกษา 5. งานประกันคุณภาพ	ระหว่างเดือนมีนาคม 2567 ถึง มิถุนายน 2567 - ประชุมหาหรือครั้งที่ 1: วันที่ 18 มีนาคม 2567 เวลา 13.00 - 17.00 น.	11,000.00	ยังไม่สิ้นสุดโครงการ ยังไม่ได้เบิกจ่ายเงินงบประมาณ	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	คน	เป้าหมายเชิงปริมาณ มีผู้ทรงคุณวุฒิเข้าร่วมตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA มหาวิทยาลัยมหิดล (MU AUN-QA) 2 ท่าน เป้าหมายเชิงคุณภาพ หลักสูตรได้รับข้อคิดเห็นในการปรับปรุง เพื่อเป็นแนวทางให้เสนอขอรับพิจารณาประเมินคุณภาพหลักสูตรในลำดับขั้นต่อไปตามเกณฑ์ AUN-QA มหาวิทยาลัยมหิดล (MU AUN-QA)	ผู้เชี่ยวชาญตรวจประเมิน 1.ผศ.ดร.สศริรัตน์ ธาดากานต์ จาก คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี 2.ผศ.ดร.ทพ.กวิน ลิปิยารักษ์ จาก คณะทันตแพทยศาสตร์ ม.มหิดล	สถาบันเสนอแต่งตั้งผู้เชี่ยวชาญตรวจประเมิน ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ MU AUN-QA 1.ผศ.ดร.สศริรัตน์ ธาดากานต์ จาก คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี 2.ผศ.ดร.ทพ.กวิน ลิปิยารักษ์ จาก คณะทันตแพทยศาสตร์ ม.มหิดล โดยกำหนดวันประชุมหาหรือครั้งที่ 1 วันที่ 18 มีนาคม 2567 ส่งหนังสือเชิญประชุมไปให้กรรมการและผู้เกี่ยวข้อง	ดำเนินการส่งหนังสือเชิญผู้เชี่ยวชาญตรวจประเมิน เรียบร้อยแล้ว โดยมีการประชุมกรรมการตรวจประเมินเพื่อกำหนดแนวทางการร่วมกับการศึกษา งานพัฒนาคุณภาพหลักสูตรและผู้เกี่ยวข้อง ได้ประชุม ประชุมหาหรือครั้งที่ 1 วันที่ 18 มีนาคม 2567 เสร็จเรียบร้อยแล้ว ได้แนวทางและกำหนดการ โดยกำหนดการได้ชื้อนกับภารกิจของสถาบันฯ คือจัดประชุม SOTL จึงจัดให้มีการประชุมหาหรือครั้งที่ 2 วันที่ 22 มีนาคม 2567 เพื่อหาข้อสรุป กำหนดการใหม่ บันทึกการประชุมโดยฝ่าย IT วันเียมส่างง เปลี่ยนเป็น On site	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยงาน	ค่าเป้าหมาย	ผล				
14. โครงการ กิจกรรมส่งเสริมการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษา เพื่อส่งเสริมการทำวิจัยและ วิทยานิพนธ์ (Research Activities) ประจำปี พ.ศ. 2567	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	ภาคการศึกษาที่ 1/2566 เดือนสิงหาคม 2566 - มกราคม 2567 เวลา 13.30 - 16.30 น ภาคการศึกษาที่ 2/2566 เดือนกุมภาพันธ์ 2567 ถึง เดือนธันวาคม 2567 เวลา 13.30 - 16.30 น. ดังนี้ - วันที่ 20, 27 กุมภาพันธ์ 2567 - วันที่ 28 มีนาคม 2567 - วันที่ 10, 21 พฤษภาคม 2567 - วันที่ 19 มิถุนายน 2567 - วันที่ 12 กรกฎาคม 2567 - วันที่ 16 สิงหาคม 2567 - วันที่ 10 กันยายน 2567 - วันที่ 11 ธันวาคม 2567	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึง พอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดย เฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	เป้าหมายเชิงปริมาณ - อาจารย์และนักศึกษา สถาบัน นวัตกรรมการเรียนรู้ เข้าร่วมโครงการ รวมไม่น้อยกว่า 10 คน ในแต่ละครั้งของ กิจกรรม เป้าหมายเชิงคุณภาพ - อาจารย์ นักศึกษา มีความพึงพอใจต่อ การจัดกิจกรรม วัดโดยแบบประเมิน ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรม โดยต้องได้คะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 4.50 จากคะแนนเต็ม 5.00	N/A	ภาคการศึกษาที่ 1/2566 ผลการจัดกิจกรรม เดือนสิงหาคม 2566 มกราคม 2567 เวลา 13.30 – 16.30 น 1. หัวข้อ Statistical Analysis 17 สค 66 จัดแบบ Hybrid (SmartClass + WebEx) ผู้เข้าร่วม นักศึกษา ปริญญาโท 2 ปริญญาเอก 9 คิษฐ์เก่า 3 คะแนนเฉลี่ย 5.00 มีผู้ประเมิน 4 คน 2. หัวข้อ Academic Presentation Training 27 สค 66 Hybrid (ห้อง 303 + WebEx) ผู้เข้าร่วม นักศึกษา ปริญญาเอก 3 คะแนนเฉลี่ย 5.00 มีผู้ ประเมิน 3 คน 3. หัวข้อ Rubric Construction for Research in Science and Technology Education 7 พย 66 (Online/ WebEx) ผู้เข้าร่วม นักศึกษา ปริญญาเอก 7 คะแนนเฉลี่ย 5.00 มีผู้ประเมิน 2 คน 4. หัวข้อ FAQ: Writing Institutional Review Board (IRB) Submission Form 20 ธค 66 (Online/ WebEx) ผู้เข้าร่วม นักศึกษา ปริญญาโท 1 ปริญญาเอก 9 คน คะแนนเฉลี่ย 5.00 มีผู้ประเมิน 8 คน ภาคการศึกษาที่ 2/2566 จัดกิจกรรมแล้วคือ เดือน กุมภาพันธ์ 2567 ถึงเดือน ธันวาคม 2567 เวลา 13.30 – 16.30 น. วันที่ 20,27 กุมภาพันธ์ 2567, วันที่ 28 มีนาคม 2567 อยู่ระหว่างการประชุม สรุปผลการดำเนินงาน	- ไม่มี -	- ไม่มี -	
15.โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ภาค การศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันที่ 5 ก.ค. 67 เวลา 8.30 - 12.00 น. ผ่านออนไลน์ ด้วย โปรแกรม Zoom Meeting	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	คน			ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 21 คน นักศึกษาใหม่ 1 คน นักศึกษาปัจจุบัน 12 คน [เอก 9 (ไทย 3 ค่าสถิติ 6) โท3 (ไทย 1 ค่าสถิติ 2)] อาจารย์ 6 คน (ผู้บริหาร 3 คน รอง ผอ. 2 ท่าน ประธานหลักสูตร 1 ท่าน นักเข้า) (ศิษย์เก่า 4 นักเข้า 3 จากอาจารย์) ไม่เข้า 1 เจ้าหน้าที่ 1 คน		- ไม่มี -	- ไม่มี -
16. โครงการ“The Applications of Metaverse and AI in Education”Assistant Professor Dr. Chang Shao-Chen จาน International Bachelor program in Informatics and the Dept. of Information Communication, Yuan Ze University ประเทศไต้หวัน (สาขารณประชาชนจีน)	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เวลา 8.30 - 12.00 น. ณ ห้อง 109 ขึ้น 1 อาคาร ปัญญาพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึง พอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดย เฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	มีอาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา เข้า ร่วมอย่างน้อย 15 คน	ผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ผู้ชม) 30 คน On-Site 16 คน (ธจ 6 จนท 3 โท 3 เอก4) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม Online 14 คน (ธจ 3 จนท 5 เอก 6) วิทยากร 1 คน ค่าเฉลี่ย 4.91	ผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ผู้ชม) 30 คน On-Site 16 คน (ธจ 6 จนท 3 โท 3 เอก4) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม Online 14 คน (ธจ 3 จนท 5 เอก 6) วิทยากร 1 คน ค่าเฉลี่ย 4.91	ผ่านเกณฑ์ จำนวนมากกว่า 15 คน ค่าเฉลี่ยมากกว่า 4	- ไม่มี -	- ไม่มี -
17. โครงการ Il Connect 2024: SDG Alumni’s Knowledge Sharing เนื่องในวัน คล้ายวันสถาปนาสถาบันจัดการการเรียนรู้ ครบรอบ 22 ปี ทาง WebEx Meeting	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันพุธที่ 21 สิงหาคม 2567 เวลา 12.30 - 16.00 น.	7,200.00	3,000.00	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำ กว่า 20 คน	คน	มีอาจารย์ บุคลากร ศิษย์เก่าและ นักศึกษา ไม่ต่ำกว่า 20 คน	ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจ 4.4 ผู้ ร่วมกิจกรรม 46 คน v ธจ 8 จนท 15 นศ โท 5 นศ เอก 10 ศก 11 (เอก 9 โท2) เป็นอาจารย์ 8 ข่า 5 คน	ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจ 4.4 (ไม่ได้ตั้งเป้าไว้ ประเมินผลเป็นเป้าหมาย) ผู้ร่วมกิจกรรมเป็นเป้าหมาย คือ มากกว่า 20 คน ผู้เข้าร่วม 46 คน v		- ไม่มี -	- ไม่มี -
18. โครงการสัมมนาพิเศษ เรื่อง “Cross-Curricular Teaching and Learning in STME: Perspectives for the Secondary Level” วิทยากร (Assoc. Prof. Dr. Nagisa Nakawa)	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันที่ 10 กันยายน 2567 เวลา 13.00 - 16.00 น.	N/A	N/A	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึง พอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดย เฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน		ค่าเฉลี่ยความพึงพอใจ 4.8 นศ ป.ตรี 4 จาก Kanto Gakuin U. ครู 1 จาก Yokohama National U. ภายนอก 1 ป. โท 6 ป. เอก 9 จาก MU			- ไม่มี -	- ไม่มี -
โครงการที่ยกเลิกการจัด												
1. โครงการแสดงความยินดีผู้จบปริญญา ปริญญาดุษฎีบัณฑิตและมอบทุนใหม่ เนื่องในโอกาสจบการศึกษาและรับ พระราชทานปริญญาบัตร ๒๕๖๕	คณะกรรมการบริหาร หลักสูตร	วันศุกร์ที่ 6 ตุลาคม 2566 เวลา 12.30 - 16.00 น. ณ ห้อง 109 อาคารปัญญาพิพัฒน์	20,000.00	N/A (ยกเลิก)	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึง พอใจต่อกิจกรรมในโครงการโดย เฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00	คะแนน	1. เป้าหมายเชิงปริมาณ -ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจต่อ กิจกรรมในโครงการโดยเฉลี่ย 4.00 จาก คะแนนเต็ม 5.00 2. เป้าหมายเชิงคุณภาพ -เกิดสัมพันธ์อันดี เกิดเครือข่ายของ อาจารย์ ศิษย์เก่า และนักศึกษาทุกคน	ยกเลิกโครงการ เนื่องจาก ผู้ เข้ารับปริญญาบัตร ไม่ สามารถเข้ารับปริญญาได้		- ไม่มี -	- ไม่มี -	

ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

[illegible]

สรุปรายงานผลการดำเนินงานของโครงการตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

ยุทธศาสตร์ที่ 4: Excellence in Management for Sustainability

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
1. โครงการอิวิเด็นซ์และสิ่งงานวัฒนธรรมประเพณีโดย กระทรวง สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล (รูปแบบ Online เขียนคำขอพรหรือคำอธิษฐาน)	คณะกรรมการทำบุญอุทิศบุญรวม	วันที่ 20-27 พฤศจิกายน 2566	1,000.00	495.00	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1 บุคลากรของสถาบันวัดกรรมการ เรียนรู้ (ผู้บริหาร/หัวหน้างาน/ ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน นักศึกษา และ ศิษย์เก่า) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของจำนวน บุคลากรทั้งหมด 2 นักศึกษาของสถาบันฯ เข้าร่วม กิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของ จำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 3 บุคลากร และนักศึกษา ของสถาบัน สิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา เข้าร่วม กิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของ จำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	81.58	- จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมที่จากภายในและภายนอก 31 คน จากบุคลากรสถาบันฯ จำนวนทั้งหมด 38 คน คิดเป็นร้อยละ 81.58 มีรายละเอียดเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัด ดังนี้ 1 บุคลากรของสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ (ผู้บริหาร/หัวหน้า งาน/ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสาย สนับสนุน นักศึกษา และศิษย์เก่า) จำนวน 27 คน จากบุคลากร สถาบันฯ จำนวนทั้งหมด 38 คน คิดเป็นร้อยละ 81.58 (เป้าหมาย ร้อยละ 80.00) จึงต่ำกว่าเป้าหมาย 2 นักศึกษาของสถาบันฯ เข้าร่วมกิจกรรม 2 คน จากจำนวน ผู้เข้าร่วมทั้งหมด 31 คน คิดเป็นร้อยละ 6.45 (เป้าหมายร้อยละ 20.00) จึงต่ำกว่าเป้าหมายจำนวนมาก 3 บุคลากร และนักศึกษา ของสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติ ศึกษา เข้าร่วมกิจกรรม 6 คน จากจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 31 คน คิดเป็นร้อยละ 19.35 (เป้าหมายร้อยละ 20.00) จึงต่ำกว่า เป้าหมายจำนวนมาก	- ส่งเสริมให้เห็นคุณค่าทางวัฒนธรรมและประเพณีของกระทรวง และรักษาไว้ซึ่งเอกลักษณ์ วัฒนธรรมและประเพณีที่ดีงามของ ไทย - ผู้เข้าร่วมกิจกรรม (อาจารย์, บุคลากร นักศึกษา และบุคลากร ภายนอก) สร้างสรรค์คำอธิษฐานรูปแบบออนไลน์ผ่านเทคโนโลยี สารสนเทศ ได้เป็นอย่างดี	- ไม่มี -	- ประชาสัมพันธ์ ล่วงหน้า ผ่านทุก ช่องทาง เช่น Line, Facebook ฯลฯ - ขอความร่วมมือจาก ทั้งศิษย์ปัจจุบันและศิษย์ เก่าในการเข้าร่วม กิจกรรม
2. โครงการเดือนแห่งความปลอดภัย (IL SAFETY MONTH 2023) สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ ร่วมกับ สถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี 2566 (ประกอบด้วย 4 กิจกรรม) - กิจกรรมที่ 1 : โครงการเดือนแห่งความปลอดภัย - กิจกรรมที่ 2: โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การ ป้องกันและระงับอัคคีภัย และการซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2566 - กิจกรรมที่ 3: การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย - กิจกรรมที่ 4: กิจกรรม 5 ส	คณะกรรมการความปลอดภัยอาชีวอนามัย และ สภาพแวดล้อมในการทำงาน	1. นิทรรศการเดือนแห่งความ ปลอดภัย เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2566 2. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้องกันและระงับอัคคีภัย และ การซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2566 3. การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2566 ได้แก่ (1) การซ้อมแผนฉุกเฉินการยิง (Active Shooter) ผ่านการฝึก จำลองสถานการณ์จริง (2) การซ้อม แผนฉุกเฉินเมื่อพบวัตถุต้องสงสัย และ (3) การซ้อมแผนฉุกเฉินเพื่อเอาตัว รอดจากเหตุการณ์ Crowd Crush 4. กิจกรรม 5 ส ตลอดเดือนธันวาคม 2566	20,000.00	18,308.00	เป้าหมายเชิงปริมาณ - บุคลากรในสังกัดสถาบันวัดกรรมการ การเรียนรู้ และสถาบันสิทธิมนุษยชน และสันติศึกษา เข้าร่วมกิจกรรม 80% ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมของสถาบัน สิทธิมนุษยชนและ สันติศึกษาต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	86.49	- โครงการเดือนแห่งความปลอดภัย (IL SAFETY MONTH 2023) สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้ ประจำปี 2566 ระหว่าง เดือนพฤศจิกายน - ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย 4 กิจกรรม ดังนี้ - นิทรรศการความปลอดภัย (ชมนิทรรศการ พร้อมทำ แบบทดสอบความรู้) เมื่อวันที่ 6 ธ.ค. 66 - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้องกันและระงับ อัคคีภัย และการซ้อมอพยพหนีไฟ ประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 6 ธ.ค. 66 (จำนวน 26 คน) - การฝึกซ้อมด้านความปลอดภัย (ก่อนการประชุม คณะกรรมการประจำสถาบันฯ ครั้งที่ 23/2566 เมื่อวันที่ 28 ธ.ค. 66) ได้แก่ (1) การซ้อมแผนฉุกเฉินการยิง (Active Shooter) ผ่านการฝึกจำลองสถานการณ์จริง (2) การซ้อมแผน ฉุกเฉินเมื่อพบวัตถุต้องสงสัย และ (3) การซ้อมแผนฉุกเฉินเพื่อ เอาตัวรอดจากเหตุการณ์ Crowd Crush (ผ่านสปีชีโอ และทำ แบบทดสอบก่อนและหลังเพื่อความรู้) (จำนวน 32 คน) - กิจกรรม 5 ส ตลอดเดือนธันวาคม 2566 (จำนวน 14 คน)	- สถานะที่ทำงาน ห้องเรียน และห้องประชุมของผู้เข้าร่วมโครงการ มีความสะอาดเป็นระเบียบปลอดภัยต่อการเกิดอัคคีภัยและ อุบัติเหตุ - บุคลากรที่เข้าร่วมการซ้อมแผน เข้าใจสถานการณ์หากเกิด เหตุการณ์ฉุกเฉินขึ้น - บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมตระหนักถึงความสำคัญของความ ปลอดภัย และเตรียมความพร้อมเมื่อ เกิดภาวะฉุกเฉิน	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ หลังการอบรม - ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความพึงพอใจ ในภาพรวมต่อการอบรมโดยเฉลี่ย 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 - ผู้เข้าร่วมการอบรมมีความรู้ ความ เข้าใจ ที่ได้จากอบรมโดยเฉลี่ย 8.00 จากคะแนนเต็ม 10.00	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	N/A				

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
3. โครงการสร้างเสริมสำนึก และความผูกพันองค์กร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 สถาบัน/โครงการ เรียนรู้ มหาวิทยาลัยมหิดล (MUJL HAPPY NEW YEAR 2024)	คณะกรรมการทำบุญกุศลปีวัฒนธรรม	วันที่ 28 ธันวาคม 2566	ไม่ใช้งบประมาณ	N/A	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1) บุคลากร (สายบริหาร สายวิชาการ และสายสนับสนุน) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 75 ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	75.00	63.16	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (24 คน) จากบุคลากร ทั้งหมด (นับรวมผอ.) จำนวน 38 คน คิดเป็นร้อยละ 63.16 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (4.63) จากคะแนนเต็ม 5 คิดเป็นร้อยละ 92.60	- สร้างความผูกพันกับองค์กร และเป็นขวัญกำลังใจให้แก่บุคลากร ที่ปฏิบัติงานร่วมกันในองค์กรที่ผ่านมา - ถ่ายทอดนโยบายและวัฒนธรรมองค์กรให้บุคลากรรับรู้และ รับทราบในทุกระดับ	- ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีจำนวนน้อย กว่าเป้าหมายเนื่องจากจัดกิจกรรม ในช่วงเย็นปี จึงมีผู้เดินทางกลับ บ้านจำนวนมาก อาจพิจารณา เลื่อนวันจัดกิจกรรมที่เหมาะสม	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีระดับความพึง พอใจต่อการจัดโครงการไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00 2) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รับรู้ถึงค่านิยม MAJO (ระดับคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00) 3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีสัมพันธภาพที่ดี และความผูกพันกับองค์กร (ระดับ คะแนนไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00)	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	3.51	4.63				
4. โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากร มหาวิทยาลัยมหิดล ประจำปี 2567	คณะกรรมการกีฬา	ระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ 2567 -จบ การแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40 ประจำปี 2567 "อ่างแก้วเกมส์ 2024" ณ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระหว่างวันที่ 31 พฤษภาคม – 9 มิถุนายน 2567	30,000.00	20,770.00	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (30 คน) 2. จำนวนบุคลากรที่ได้เหรียญรางวัล (นับเฉพาะที่แจ้งใบรวมสถาบันฯ) (5 คน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการ/กิจกรรม (ร้อยละ 80) 4. ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมแล้ว เสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด (ร้อยละ 100 จากเป้า 1 โครงการ)	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ/กิจกรรม (คน)	30	29	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (29 คน) เมื่อเทียบกับเป้า (30 คน) คิดเป็นร้อยละ 96.67 2. จำนวนบุคลากรที่ได้เหรียญรางวัล (นับเฉพาะที่แจ้งใบรวม สถาบันฯ รวมทั้งแจ้งใบรวมมหาวิทยาลัยหรือใบรวมส่วนงานอื่น) (3 คน) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (N/A) 4. ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด (1 โครงการ จากเป้า 1 โครงการ) คิดเป็น ร้อยละ 100.00	- ในช่วงเดือน ค.ค. 66-ค.ค. 67 มีการจัดกิจกรรมไปแล้ว 1 โครงการ (2 กิจกรรม) จากเป้าหมาย (1 โครงการ) คิดเป็นร้อยละ 100.00 โดยกิจกรรมแบ่งเป็น 2 ช่วง ดังนี้ 1) ช่วงที่ 1 คือ ในช่วงเดือนก.พ-ค.ค. 67 เข้าร่วมแข่งขัน พหุศาสตร์กีฬากีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยมหิดล เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 67 จำนวน 29 คน (นับรวมผอ.) จากบุคลากรทั้งหมด 37 คน คิด เป็นร้อยละ 78.38 เมื่อเทียบกับเป้า (30 คน) คิดเป็นร้อยละ 96.67 และเข้าร่วมแข่งขันกีฬากีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยมหิดล ระหว่างเดือนก.พ-ค.ค. 67 (15 คน คิดเป็นร้อยละ 40.54) โดย มีบุคลากรได้รับเหรียญรางวัลจากการแข่งขัน จำนวน 3 คน (5 เหรียญรางวัล) จาก 4 ประเภทกีฬา (กีฬา 1 ประเภท ที่ได้เหรียญ 2 ใบอายุ ได้แก่ (1) เต็มชน 3,000 เมตร ชาย รุ่นอายุ 35-39 ปี (เหรียญทองแดง) และเต็มชน 3,000 เมตร ชาย รุ่นอายุ 40-44 ปี (เหรียญทอง) (2) พุ่งแหลน ชาย (เหรียญเงิน) (3) เทเบิลเทนนิส ชายเดี่ยวมือใหม่ (เหรียญทองแดง) และ (4) แบดมินตันคู่ผสม (เหรียญทองแดง) 2) ช่วงที่ 2 คือ บุคลากรสถาบันฯ ได้เป็นตัวแทนนักกีฬาเข้าร่วม การแข่งขันกีฬากีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40 (จำนวน 3 ราย ได้แก่ พิชัยญ์ อ.จตุรงค์ และ อ.สุพรวณ)	โครงการนี้ไม่ได้ประเมินระดับ ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม เพื่อนำผลการประเมินมาพัฒนา และปรับปรุงกระบวนการทำงาน และรูปแบบกิจกรรมต่อไป	- ไม่มี -
5. โครงการ “สืบสานด้านสงกรานต์ไทย คู่คู่ AI รักปี ใหม่ไทย 2567”	คณะกรรมการทำบุญกุศลปีวัฒนธรรม	วันที่ 9-11 เมษายน 2567	5,000.00	4,234.00	1) บุคลากรของสถาบัน/โครงการ เรียนรู้และนักศึกษาเข้าร่วมไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 70 ของจำนวนบุคลากรทั้งหมด 2) นักศึกษา/ศิษย์เก่าของสถาบันฯ เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	81.58	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (31 คน) จากบุคลากร ทั้งหมด (นับรวมผอ.) จำนวน 38 คน คิดเป็นร้อยละ 81.58 2. จำนวนนักศึกษาและศิษย์เก่าเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (6 คน) จากจำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งหมด (25 คน) คิดเป็นร้อยละ 24.00 3. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมที่เห็นความสำคัญต่อประเพณีและวัฒนธรรม ไทย (ประเมินคะแนนระดับมาก-ดีที่สุด) คิดเป็นร้อยละ 100.00 4. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (4.57) จากคะแนนเต็ม 5 คิดเป็นร้อยละ 91.40	- สร้างการเรียนรู้ถึงสิ่งดีๆให้บุคลากรและนักศึกษาในการรับรู้ถึง คุณค่าเกี่ยวกับประเพณีสงกรานต์แบบไทย - ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษานักศึกษาค้นคว้าหาวัฒนธรรมและ ประเพณีสงกรานต์แบบไทย - สร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างบุคลากรและนักศึกษาจะระหว่าง สถาบัน/โครงการการเรียนรู้และสถาบัน/ศิษย์เก่าและศิษย์เก่าและสันติ ศึกษา	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวนร้อยละ 80 เห็นความสำคัญในการส่งต่อคุณค่า ทางวัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต์ แบบไทย (ประเมินคะแนนระดับดี มาก-ดีที่สุด)	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมที่เห็น ความสำคัญต่อ ประเพณีและ วัฒนธรรมไทย	80.00	100.00				
					4) ระดับความพึงพอใจต่อกิจกรรม ไม่ ต่ำกว่า 4.0 จากคะแนนเต็ม 5.0	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	4.57				

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
6. โครงการเสริมความพร้อมรับการตรวจประเมินคุณภาพ การศึกษาระดับส่วนกลางตามเกณฑ์ EFPEx และระดับหลักสูตร ตามเกณฑ์ ALIN-QA (ระดับการประเมินภายในส่วนงาน) ของ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ ประจำปีงบประมาณ 2567	1) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยะธิดา จิตต์ธรม ฝั่ญี่ผู้อำนวยการ ฝ่ายบริหาร 2) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นันทิมา ศรีรัตนโกโฬ ประธาน คณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 3) นางสาวจินห์รัตน์ หิรัญกิจรัตน์มีบริหารระดับนโยบายและแผน (หัวหน้างานบริหารทั่วไป) 4) นางสาวอนันดาภู พัฒนศักดิ์ศิริ นักวิชาการพัฒนาคณาการ	วันศุกร์ที่ 31 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 – 16.30 น.	10,000.00	9,179.00	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มากกว่าหรือเท่ากับ ร้อยละ 80 จากจำนวนบุคลากรทั้งหมด	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	89.47	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (34 คน) จากบุคลากร ทั้งหมด (นับรวมผอ.) จำนวน 38 คน คิดเป็นร้อยละ 89.47 2. ระดับความพึงพอใจในการชมของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม (4.48) จากคะแนนเต็ม 5 คิดเป็นร้อยละ 89.60 3. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีการชมระดับความเข้าใจเฉลี่ยเกี่ยวกับ กระบวนการรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับ งานตามเกณฑ์ EFPEx และระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ ALIN-QA (4.50) จากคะแนนเต็ม 5 คิดเป็นร้อยละ 90.00	- บุคลากรสถาบันฯ ทุกระดับ ได้มีความเข้าใจ และรับทราบ เกี่ยวกับแนวทางและเกณฑ์การประเมินระบบการประกันคุณภาพ ศึกษาภายในของส่วนงาน ทั้งนี้ในระดับส่วนงานตามเกณฑ์ EFPEx และระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ ALIN-QA (ระดับการประเมิน ภายในส่วนงาน)	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ 1. บุคลากรมีระดับความพึงพอใจในการชม มากกว่าหรือเท่ากับ 4.00 2. บุคลากรมีระดับความเข้าใจถึง และรับทราบ เกี่ยวกับกระบวนการรับการตรวจประเมิน คุณภาพการศึกษาในระดับส่วนงานตามเกณฑ์ EFPEx และระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ ALIN-QA (ระดับการประเมินภายในส่วนงาน) ของสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ ประจำปี งบประมาณ 2567 มากกว่าหรือเท่ากับ 4.00	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	4.48				
7. โครงการ "ครบรอบ 22 ปี วันคล้ายวันสถาปนา สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่"	คณะกรรมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	วันจันทร์ที่ 21 สิงหาคม 2567	20,000.00	21,813.75	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1) บุคลากรของสถาบันวัดกรรมการ เรียนรู้อู่ (ผู้บริหาร/หัวหน้างาน/ ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสายสนับสนุน และศิษย์เก่า) เข้าร่วมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 ของ จำนวน บุคลากรทั้งหมด 2) ศิษย์เก่าเข้าร่วม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 3) จำนวนประชาชนที่ผลัดเข้าส่วนร่วม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของจำนวน ผู้เข้าร่วมทั้งหมด(การร่วมบริจาคเงิน เพื่อการศึกษา)	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	86.49	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1) บุคลากรของสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ (ผู้บริหาร/หัวหน้า งาน/ประธานหลักสูตร บุคลากรสายวิชาการ บุคลากรสาย สนับสนุน และศิษย์เก่า) เข้าร่วมโครงการ 32 คน จากจำนวน บุคลากรทั้งหมด 37 คน คิดเป็นร้อยละ 86.49 ซึ่งเกินค่า เป้าหมายที่กำหนด (ร้อยละ 80.00) 2) ศิษย์เก่าเข้าร่วมโครงการ 8 คน จากจำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม ทั้งหมด 32 คน คิดเป็นร้อยละ 25.00 ซึ่งเกินค่าเป้าหมายที่ กำหนด (ร้อยละ 20.00) 3) จำนวนประชาชนที่ผลัดเข้าร่วม 16 หน่วยงาน จากทั้งหมด 36 หน่วยงาน คิดเป็นร้อยละ 44.44 ซึ่งเกินค่าเป้าหมายที่กำหนด (ร้อยละ 40.00)โดยมีหน่วยงานที่ร่วมบริจาคเงินเพื่อการศึกษา จำนวน 16 หน่วยงาน" และเป็นการรียอยพร จำนวน 1 หน่วยงาน ("ช้าง) โดยหน่วยงานที่ร่วมกิจกรรมทุกช่องทาง ได้แก่	- ส่งเสริมความเป็นปริมณฑลโดยสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ ให้ เป็นองค์กรที่มีการพัฒนาอย่างมีคุณภาพ - ประชาชนที่ผลัดมีส่วนร่วมในการผลิตผลของการครบรอบวัน สถาปนาสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ - เสริมสร้างความผูกพันองค์กร และการมีส่วนร่วมของบุคลากร นักศึกษาปัจจุบัน และศิษย์เก่า	- ไม่มี -	- ไม่มี -
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีระดับความพึง พอใจต่อการดำเนินโครงการไม่น้อย กว่า 4.0 จากคะแนนเต็ม 5.0 2) ระดับการรับรู้ถึงการดำเนินกร กิจกรรมเพื่อสร้างเสริมความเป็นสิริ มงคลแก่สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ (ระดับคะแนนไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5.0) 3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รู้สึกดีและ ผูกพันกับองค์กร (ระดับคะแนนไม่ต่ำ กว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.0) 4) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม รู้สึกมีส่วนร่วมใน กิจกรรมขององค์กร (ระดับคะแนนไม่ ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.0)	- ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	4.75	เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจในการชม เท่ากับ 4.75 จากคะแนนเต็ม 5.00 ซึ่งสูงกว่าค่าเป้าหมายที่ กำหนด (4.00 คะแนน) 2) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจต่อระดับการ รับรู้ถึงการดำเนินกรกิจกรรมเพื่อสร้างเสริมความเป็นสิริมงคล เท่ากับ 4.85 จากคะแนนเต็ม 5.00 ซึ่งสูงกว่าค่าเป้าหมายที่ กำหนด (4.00 คะแนน) 3) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจต่อความรู้สึกรักและผูกพันกับองค์กรเท่ากับ 4.56 จากคะแนนเต็ม 5.00 ซึ่งสูง กว่าค่าเป้าหมายที่กำหนด (4.00 คะแนน) 4) ผู้เข้าร่วมกิจกรรม มีคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจต่อความรู้สึกรมี ส่วนร่วมในกิจกรรมขององค์กรเท่ากับ 4.74 จากคะแนนเต็ม 5.00 ซึ่งสูงกว่าค่าเป้าหมายที่กำหนด (4.00 คะแนน)			
8. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การทบทวนแผน ยุทธศาสตร์ และจัดทำแผนปฏิบัติการสถาบันวัดกรรมการ เรียนรู้อู่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568"	หัวหน้าโครงการ: น.ส.จินห์รัตน์ หิรัญกิจรัตน์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (หัวหน้างานบริหารทั่วไป) เลขานุการโครงการ: น.ส.ธรรวณ ดวงสีล นักวิชาการ บุคคล คณะทำงาน: 1. น.ส.อนันดาภู พัฒนศักดิ์ศิริ นักวิชาการพัฒนาคณาการ 2. น.ส.ณรินทร์ โพธิ์ทอง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 3. นายณายุธ อังคิธานนท์ หัวหน้างานเทคโนโลยี สารสนเทศ 4. ดร.ณัฏฐิ มนต์ปัญญาวินณา นักวิชาการโศกทัศน์ศึกษา 5. นายพิชญ์ศิษฎ์ ภิจริญ เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์ 6. น.ส.ธรรวพรรณ โพธิ์ทอง เจ้าหน้าที่วิจัย 7. นายทองหล่อ ภิเจริญธนาพร นักวิชาศาสตร ที่ปรึกษาโครงการ: 1. รศ. ดร.นายแพทย์ ชัยเลิศ จิตติพรชัย ผู้อำนวยการ สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ 2. ผศ. ดร. ปิยะธิดา จิตต์ธรม รองผู้อำนวยการฝ่าย บริหาร	วันที่ 3 – 5 ตุลาคม 2567	210,000.00	202,800.00	เป้าหมายเชิงปริมาณ 1. สถาบันฯ มีแผนปฏิบัติการประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่สอดคล้อง กับสภาพปัจจุบันและสถานการณ์ ดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์ของ สถาบันฯ พ.ศ. 2566-2570 2. ผู้บริหารทุกระดับ เข้าร่วมการ จัดทำแผน ร้อยละ 100 3. บุคลากรสายวิชาการ เข้าร่วมการ จัดทำแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 4. บุคลากรสายสนับสนุน เข้าร่วมการ จัดทำแผน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	- ร้อยละผู้เข้าร่วม กิจกรรมต่อจำนวน บุคลากรที่เข้าร่วม ทั้งหมด	80.00	94.74	- บุคลากรสถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ เข้าร่วมโครงการสัมมนา จำนวน 35 คน จากจำนวนทั้งหมด 37 คน คิดเป็นร้อยละ 94.59 ซึ่งสูงกว่าค่าเป้าหมาย (ร้อยละ 80) แบ่งตามประเภท ดังนี้ (1) ผู้บริหารทุกระดับ (ผู้อำนวยการ 1/ รองผู้อำนวยการ 3/ ประธานหลักสูตร 1/ หัวหน้างาน 4) เข้าร่วม 9 คน (จากทั้งหมด 9 คน) คิดเป็นร้อยละ 100 ซึ่งเกินเป้าหมาย (ร้อยละ 100) (2) บุคลากรสายวิชาการเข้าร่วม 14 คน (จากทั้งหมด 15 คน) คิดเป็นร้อยละ 93.33 ซึ่งสูงกว่าเป้าหมาย (ร้อยละ 80) (3) บุคลากรสายสนับสนุนเข้าร่วม 21 คน (จากทั้งหมด 22 คน) คิดเป็นร้อยละ 95.45 ซึ่งสูงกว่าเป้าหมาย (ร้อยละ 80) - มีแผนยุทธศาสตร์สถาบันวัดกรรมการเรียนรู้อู่ พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับทบทวน) และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับทบทวน) ที่ครอบคลุมทั้ง 4 ด้านทั้ง สอดคล้องกับ สถานการณ์ปัจจุบัน (จำนวน 1 ฉบับ) - ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจในการชม 4.67 คะแนน (จากคะแนนเต็ม 5) ซึ่งมีระดับความพึงพอใจมากที่สุด และสูงกว่าค่าเป้าหมาย (4.00 คะแนน) - ผู้เข้าร่วมโครงการมีระดับการรับรู้ค่านิยม MAIO 4.78 คะแนน (จากคะแนนเต็ม 5) ซึ่งมีระดับการรับรู้ระดับมาก และสูงกว่าค่าเป้าหมาย (3.51 คะแนน) - ผู้เข้าร่วมโครงการมีระดับการรับรู้ถึงสัมพันธภาพที่มีต่อความ	1. แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ได้รับการ ทบทวน ปรับปรุงให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน มี ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยมหิดล และยุทธศาสตร์ สถาบันวัดกรรมฯ สามารถนำไปใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. ผู้บริหาร คณะจารย์ และบุคลากรบริหารงานบรรณกรรมความ คิดเห็นร่วมกัน ในการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี เพื่อให้ได้ เหนวยสมสถานการณ์ปัจจุบัน	- ไม่มี -	- ไม่มี -

ชื่อโครงการ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา	วงเงินงบประมาณ จัดสรร	เบิกจ่าย	ผลการดำเนินงาน				รายงานความก้าวหน้าของผลลัพธ์	รายงานความก้าวหน้าของผลสัมฤทธิ์	ปัญหา/อุปสรรค	ข้อเสนอแนะ
					ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	ค่าเป้าหมาย	ผล				
					เป้าหมายเชิงคุณภาพ 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ มีระดับความพึงพอใจเฉลี่ยต่อการดำเนินโครงการไม่น้อยกว่า 4.00 จากคะแนนเต็ม 5.00 2. ระดับการรับรู้ความนิยม MAIO ของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00 3. ระดับการรับรู้ถึงสัมพันธภาพที่ดีและความผูกพันกับองค์กร ไม่ต่ำกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5.00	ความพึงพอใจเฉลี่ย (คะแนน)	4.00	4.65	ผู้เข้าร่วมโครงการมีระดับความพึงพอใจเฉลี่ยต่อการดำเนินโครงการ 4.65 ซึ่งสูงกว่าค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 4.00			